Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________   N ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 07 октября 2019 года № 451 «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту межквартирных лестничных площадок, лестниц, коридоров, предназначенных для обслуживания более одного помещения в многоквартирном доме»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести изменения в  постановление Правительства Ленинградской области от 07 октября 2019 года № 451 «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту межквартирных лестничных площадок, лестниц, коридоров, предназначенных для обслуживания более одного помещения в многоквартирном доме» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Губернатор
      Ленинградской области
А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от  N

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 07 октября 2019 года № 451 «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту межквартирных лестничных площадок, лестниц, коридоров, предназначенных для обслуживания более одного помещения в многоквартирном доме»

1. В приложении (Порядок предоставления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту межквартирных лестничных площадок, лестниц, коридоров, предназначенных для обслуживания более одного помещения в многоквартирном доме):
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Целью предоставления субсидий является финансовое обеспечение оказания услуг и(или) выполнения работ по капитальному ремонту межквартирных лестничных площадок, лестниц, коридоров, предназначенных для обслуживания более одного помещения в многоквартирном доме на территории Ленинградской области, в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку, в целях реализации подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407.»;
в подпункте «а» пункта 2.1:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. В случае наличия задолженность должна быть погашена на дату подачи заявки;»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«отсутствие проведения в отношении Фонда процедуры реорганизации, ликвидации, в отношении Фонда не введена процедура банкротства, деятельность Фонда не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
в пункте 2.2:
подпункт «а»  дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае наличия задолженности Фонд дополнительно на дату подачи заявки представляет копии документов, подтверждающих оплату задолженности, заверенные подписями руководителя, главного бухгалтера и печатью Фонда (при наличии печати);»;
подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) справка Фонда об отсутствии проведения в отношении Фонда процедуры реорганизации, ликвидации, введения процедуры банкротства, приостановки деятельности Фонда в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, заверенная подписями руководителя, главного бухгалтера и печатью Фонда (при наличии печати);»;
подпункт «б» пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«б) несоответствие представленных документов требованиям, установленным пунктом 2.2 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов, за исключением документов, предусмотренных подпунктом «а» пункта 2.2 настоящего Порядка;»;
[bookmark: _GoBack]в пунктах 2.10, 2.11 слова «показатель результативности» заменить словом «результат» в соответствующем числе и падеже;
в пункте 3.3 слова «показателей результативности использования субсидий» заменить словами «результатов предоставления субсидий».

____________________